ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    РЕШЕНИЕ

от   18.03.2020 г.                                                                                               № 10/36
Об утверждении порядка и методики расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Лозновского сельского поселения в бюджет Дубовского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий, связанных со строительством хоккейной площадки «Зимний спорт» в с. Лозное»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лозновского сельского поселения, Совет депутатов Лозновского сельского поселения решил:

1. Передать Администрации Дубовкого муниципального района с 18 марта

2020 года по 31 декабря 2020 года осуществление части полномочий, связанных со строительством хоккейной площадки «Зимний спорт» в с. Лозное.

2. Администрации Лозновского сельского поселения предусмотреть финансовые средства в бюджете поселения на софинансирование мероприятий, связанных со строительством хоккейной площадки «Зимний спорт» в с. Лозное

3. Утвердить прилагаемые:

порядок предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из бюджета Лозновского сельского поселения бюджету Дубовского муниципального района на реализацию мероприятий, связанных со строительством хоккейной площадки «Зимний спорт» в с. Лозное.

методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Лозновского сельского поселения бюджету Дубовского муниципального района на реализацию мероприятий, связанных со строительством хоккейной площадки «Зимний спорт» в с. Лозное.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Лозновского

сельского поселения
С.Н.Пузанова

Приложение к решению Совета

депутатов Лозновского сельского поселения
от 18.03.2020 г. № 10/36
ПОРЯДОК

предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лозновского сельского поселения бюджету Дубовского муниципального района на осуществление полномочий, связанных со строительством хоккейной площадки «Зимний спорт» в с. Лозное.

1.Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов, из бюджета Лозновского сельского поселения бюджету Дубовского муниципального района на реализацию мероприятий, связанных со строительством хоккейной площадки «Зимний спорт» в с. Лозное. (далее именуются – иные межбюджетные трансферты).

       2.Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией Лозновского сельского поселения и Администрацией Дубовского муниципального района.

       3.Иные межбюджетные трансферты расходуются получателем трансфертов на решение вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

4.Не использованный на 01 января очередного финансового года остатки иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Лозновского сельского поселения

5.Иные межбюджетные трансферты используются в соответствии с их целевым назначением и не могут быть направлены на другие цели. Получатель трансфертов несет ответственность за целевое и эффективное использование средств.

6.Контроль за целевым использованием трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

                                                                     Приложение к Решению Совета

                                                 депутатов Лозновского сельского поселения

                                                                                от 18.03.2020 г. № 10/36
МЕТОДИКА

расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Лозновского сельского поселения бюджету Дубовского муниципального района на осуществление полномочий по  реализации мероприятий, связанных со строительством хоккейной площадки «Зимний спорт»

в с. Лозное.

Объем иных межбюджетных трансфертов (ИМБТ) определяется по формуле:

(ИМБТ) = V рас. * P процент.соф.

V рас. - объем средств за счет областного бюджета, причитающийся Лозновскому сельскому поселению на реализацию мероприятий, связанных со строительством хоккейной площадки «Зимний спорт» в с. Лозное;

Рсоф. - процент софинансирования на текущий финансовый год, принимается равным 35,72 %.